
UCHWAŁA NR XXXIV/394/2017
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
i udzielania obniżek w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t. j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 ze zm.), w związku z art. 42 ust. 7 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy - Karta Nauczyciela z dnia 
26 stycznia 1982 r. (t. j. Dz. U.  z 2017 r., poz. 1189 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego określa  załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2.  Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym  stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin określa załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, nauczycieli realizujących obowiązki pedagogów, 
psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Margonin określa załącznik nr 3 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 5. Traci moc:

1) uchwała Nr IX/104/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie określenia 
zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin;

2) uchwała Nr XXIII/269/2016 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr IX/104/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie określenia 
zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 8B7F2969-345F-431F-B971-F10A6C06B1F2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/394/2017

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli,  
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego:

§ 1.  Ustala się średnioroczną zasadę rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego              – zgodnie 
z art. 42 ust. 7 pkt 1 Karty Nauczyciela.

Id: 8B7F2969-345F-431F-B971-F10A6C06B1F2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/394/2017

Rady Miasta i Gminy Margonin

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin:

§ 1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze,
a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych:

L. 
p.

Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar zajęć

1. Dyrektor przedszkola: 2
2. Dyrektor szkoły podstawowej*: 3
3. Wicedyrektor przedszkola z wymiaru obowiązkowego:

- 22 godzin
- 25 godzin

10
12

4. Wicedyrektor szkoły podstawowej*: 8

*wymiar godzin w przeliczeniu na pensum 18 h.

§ 2. W uzasadnionych przypadkach dyrektora można zwolnić od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz niniejszej uchwale, jeżeli warunki 
funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

Id: 8B7F2969-345F-431F-B971-F10A6C06B1F2. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 3
                                                                                                      do Uchwały Nr XXXIV/394/2017

                                                                                                    Rady Miasta i Gminy Margonin
                                                                                                   z dnia 29 czerwca 2017 r.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42
ust. 3 Karty Nauczyciela realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, nauczycieli realizujących
obowiązki pedagogów, psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych, zatrudnionych
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin:

§.1..1..Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych
i  opiekuńczych  nauczycieli  realizujących  w  ramach  stosunków  pracy  obowiązki  określone
dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się proporcjonalnie
w odniesieniu do łącznej liczby tych zajęć realizowanych przez nauczyciela, według wzoru:
W = (x1 + x2 + … + xn) : [(x1 : y1) + (x2 : y2) + … + (xn : yn)],
gdzie:
W - oznacza obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela,
x1, x2, …, xn - oznacza tygodniową liczbę godzin zajęć dla poszczególnych stanowisk, przydzieloną
nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły,
y1,  y2,  …,  yn -  oznacza  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,
wychowawczych  i  opiekuńczych,  określony dla  stanowisk  w  art.  42  ust.  3  Karty  Nauczyciela
oraz niniejszej uchwale.
2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć obliczony zgodnie z ust. 1, zaokrągla się do pełnych
godzin  w  ten  sposób,  że  końcówki  wymiaru  wynoszące  mniej  niż  0,5  godziny  pomija  się,  a
końcówki wymiaru wynoszące 0,5 godziny i więcej podwyższa się do pełnej godziny.
3..Godziny  zajęć  realizowane  powyżej  ustalonego  zgodnie  z  ust.  1  i  2  tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin stanowią godziny ponadwymiarowe.

§.2..Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i
opiekuńczych  nauczycieli  niewymienionych  w art.  42  ust.  3  Karty  Nauczyciela,  zatrudnionych
w pełnym wymiarze zajęć:

L.p. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin
obowiązkowego wymiaru

zajęć dydaktycznych,
wychowawczych,

opiekuńczych

1.. Nauczyciel – pedagog w przedszkolach i szkołach 
ogólnodostępnych

24

2.. Nauczyciel - psycholog w przedszkolach i szkołach 
ogólnodostępnych

24

3.. Nauczyciel - logopeda w przedszkolach i szkołach 
ogólnodostępnych

24

4.. Nauczyciel - doradca zawodowy 24

Id: 8B7F2969-345F-431F-B971-F10A6C06B1F2. Uchwalony Strona 1



5. Nauczyciel przedszkola, prowadzący zajęcia w grupach
mieszanych, obejmujących zarówno dzieci 
sześcioletnie, jak i dzieci innych grup wiekowych

22

6. Nauczyciele wspomagający i specjaliści 
współorganizujący kształcenie uczniów 
niepełnosprawnych w przedszkolach i szkołach 
ogólnodostępnych

18

7. Nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzoną         
w stopniu głębokim

18

8. Nauczyciele przedszkoli i szkół prowadzący zajęcia 
terapeutyczne i rewalidacyjne

18

9. Nauczyciele przedszkoli i szkół prowadzący 
gimnastykę korekcyjną

18

10. Nauczyciele przedszkoli i szkół prowadzący zajęcia 
korekcyjno-kompensacyjne

18

Id: 8B7F2969-345F-431F-B971-F10A6C06B1F2. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego określa - na podstawie
art. 42 ust. 7 pkt 1 Karty Nauczyciela - organ prowadzący szkołę lub przedszkole.

Nauczyciele zajmujący stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu realizują zajęcia
w obniżonym wymiarze w stosunku do bowiązującego, bądź też moga być w ogóle zwolnieni
z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajć. Wielkość obniżki zależy od wielkości szkoły
lub przedszkola oraz warunków pracy. Zasady udzielania i rozmiar obniżek okreœla - na podstawie
art. 42 ust. 7 pkt 2 Karty Nauczyciela - organ prowadzący szkłę lub przedszkole.

Wymiar pensum nauczycieli został określony zasadniczo w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -
Karta Nauczyciela. Tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ nauczycieli niewymienionych w tym
przepisie, a więc realizujących - między innymi - w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, nauczycieli realizujących obowiązki pedagogów,
psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych, określa - zgodnie art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela
- organ prowadzący szkołę.

Zgodnie z art. 91 d pkt l ustawy Karta Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego, określone
w art. 42 ust.7, wykonuje rada gminy.

Przedmiotowe zasady do tej pory uregulowane były w uchwałach:

1) uchwała Nr IX/104/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie określenia
zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin;

2) uchwała Nr XXIII/269/2016 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany
uchwały Nr IX/104/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie określenia
zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zaęć nauczycieli i udzielania obniżek w szkołach
i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin.

W chwili obecnej wprowadzono zapis dotyczący obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli
wspomagających i specjalistów współorganizujących kształcenie uczniów niepełnosprawnych w przedszkolach
i szkołach ogólnodostępnych, nauczycieli prowadzących zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi
i młodzieżą upośledzoną w stopniu głębokim, nauczycieli przedszkoli
i szkół prowadzących zajęcia terapeutyczne i rewalidacyjne, gimnastykę korekcyjną oraz korekcyjno-
kompensacyjne.

W związku z reformą oświaty od dnia 1 września 2017 r. nie będzie funkcjonował już Zespół Szkół
w Margoninie. Wobec powyższego należy uaktualnić zapisy dotyczące zasad udzielania i rozmiaru obniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto
i Gminê Margonin.

Uszczegółowiono również zapisy dot. obniżek dla dyrektora i wicedyrektora przedszkola.

Powyższe zmiany wynikają z dostosowania obecnych regulacji do wspó³czesnych realiów w jakich
funkcjonują placówki.

Pozostałe zasady określone w w/w uchwałach pozostają bez zmian.

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
i udzielania obniżek w szkołach i placówkach prowadzonych przez Miasto i Gminę Margonin został
skierowany do Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału w Margoninie. Materia, będąca
przedmiotem projektu uchwały podlega opiniowaniu przez organizacje związkowe – zgodnie z art. 19 ustawy
z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1881). Związek Nauczycielstwa
Polskiego – Zarząd Oddziału w Margoninie pismem z dnia 22 czerwca 2017 r. zaopiniował projekt uchwały
pozytywnie.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 8B7F2969-345F-431F-B971-F10A6C06B1F2. Uchwalony Strona 1




